
 

Stropní panel proj.zn. L1B STATICKÝ VÝPOČET 
Konstrukční soustava HK-65  
  

Ing. Bohumil Rusek - Konstrukční kancelář Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09 1 
[FIN EC - Betonový výsek | verze 11.1.15.0 | hardwarový klíč 4122 / 1 | Rusek Bohumil Ing. - konstrukční kancelář | Copyright © 2010 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz] 

 
S T A T I C K Ý  V Ý P O Č E T 

 
STROPNÍ  PANEL  proj.zn. L1B 

 
V panelových domech konstruk ční soustavy HK-65 stav ěných od konce  druhé 
poloviny 60.letech minulého století byly ve stropní  konstrukci používány 
železobetonové dutinové stropní panely projektové z načky L. 
 
Únosnost panel ů je ve statickém výpo čtu (revize KMV HK-65 v roce 1969) 
udávána (výpo čet podle stupn ě bezpe čnosti – ČSN 73 2001-67): 
Stropní panel L1    - normální:    M m =  6,58 Mpm 
Stropní panel L1B  - zesílený:     M m =  8,80 Mpm 
Stropní panel L1C  - zesílený:     M m = 10,50 Mpm 
Stropní panel L11  - prostupový:    M m = 11,30 Mpm 
Stropní panel L2  - lodžiový:     M m =  8,80 Mpm 
Stropní panel L3  - balkonový:     M m =  8,80 Mpm 
Stropní panel L4  - zesílený:     M m =  8,80 Mpm 
Stropní panel L5  - podestový:     M m =  8,80 Mpm 
 
V místech bytového jádra byl použit vžd y prostupový panel L11           
(Mm = 11,30 Mpm) a vedle n ěho v ětšinou panel L1C (M m = 10,50 Mpm), 
případn ě L1B, nebo L4  (M m = 8,80 Mpm). Statický výpo čet pro zatížení 
pří čkami z tvárnic lehkého betonu je proto proveden pro  méně únosné 
panely s momentem na mezi únosnosti   (M m = 8,80 Mpm). 
Panel projektové zna čky L1B má rozm ěry 6190/1190/250 mm, je vyleh čen 5 
dutinami pr ůměru 190 mm. Beton panelu je B III (podle ČSN 73 2001-67), 
výztuž 6 Ø 14 – ocel 10 335-J (podle Metodických pokyn ů pro používání 
výztužných ocelí v betonových konstrukcích –VÚPS, P raha 1967) 
 
 
Rozbor zatížení p ří čkami v panelových domech typu HK  
 
Keramická p ří čka tl. 60 mm (stávající) 
Dle ČSN 73 0035 – P 3.11 objemová hmotnost zdiva se stan oví sou čtem hmotností 
cihel a malty v jednotce objemu zdiva; p řitom objem malty ve zdiva se uvažuje u 
zdiva z cihel leh čených a p ří čně d ěrovaných pálených cihel  25% 
objemová hmotnost cihel  11  kN/m3, malty 18 kN/m 3 
objem p ří čky délky 1 m   0,04 x 1 x 1  =   0,04 m 3  
objem cihel 75%    0,03 m 3 x 10 kN/m 3    =   0,30 kN/m 2 
objem malty 25%    0,01 m 3 x 18 kN/m 3    =   0,18 kN/m 2 
váha omítky tl. 2 x 7,5 mm je     0,015 x 18              =   0,27 kN/m 2 
váha 1 m 2 keramické p ří čky tl. 60 mm         0,75 kN/m 2  
váha 1 bm ker. p ří čky  tl. 60 mm   

výšky 2,6 m je               0,75 kN/m 2 x  2,6 m     =    1,950 kN/bm  
 
Sádrokartonové p ří čky  
Pro sádrokartonové p ří čky typu KNAUF podle Technického listu W 11 se uvažu je 
statické zatížení 1 m 2  pro p ří čky : 
W 111–p ří čka jednoduché konstr. jednoduše oplášt ěná tl.75÷125 mm 0,35 kN/m 2                
W 112–p ří čka jednoduché konstr. dvojit ě oplášt ěná tl. 100÷150 mm 0,50 kN/m 2                    

W 115–p ří čka dvojitá dvojit ě oplášt ěná tl. 155÷225 mm         0,50 kN/m 2                
W 116–p ří čka dvojitá dvojit ě oplášt ěná tl. > 220 mm         0,50 kN/m 2                
váha 1 bm sádrokartonové  p ří čky tl. do 220 mm   

výšky 2,6 m je                0,50 kN/m 2 x  2,6 m       =   1,30 kN/bm 
 



 

Stropní panel proj.zn. L1B STATICKÝ VÝPOČET 
Konstrukční soustava HK-65  
  

Ing. Bohumil Rusek - Konstrukční kancelář Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09 2 
[FIN EC - Betonový výsek | verze 11.1.15.0 | hardwarový klíč 4122 / 1 | Rusek Bohumil Ing. - konstrukční kancelář | Copyright © 2010 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz] 

 
Zatížení p ří čkami podle Eurocode EN 1991-1-1. 
Tento p ředpis dovoluje volit plošné zatížení q k v závislosti na liniovém 
zatížení od p řemístitelných p ří ček q : 
q = 1,0 kN/m´    → q k  = 0,50 kN/m 2 
q = 2,0 kN/m´    → q k  = 0,80 kN/m 2 
q = 3,0 kN/m´    → q k  = 1,20 kN/m 2 
 
Pří čky keramické tl. 60 mm, z tvárnic lehkého betonu YT ONG s oboustrannou 
omítkou tl. 50÷75 mm a p ří čky sádrokartonové do tl. 220 mm mají vlastní tíhu n a 
1 bm p ři sv ětlé výšce 2,60 m 1,30÷1,95 kN/bm.  
 
Protože  vlastní  tíha  p ří ček  se  pohybuje  od  1,0 kN/bm  do 2,0 kN/m´, je v e 

statickém výpo čtu uvažováno plošné zatížení p ří čkami 0,80 kN/m 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

STATICKÝ VÝPOČET  
 
PGM Fin10 - Betonový výsek EC [Panel L1B] 
 
Statický výpo čet je proveden podle sou časn ě platných norem : 
 
EN 1190 Eurokód  Zásady navrhování konstrukcí 
EN 1991 Eurokód 1 :   Zatížení konstrukcí 
EN 1992 Eurokód 2 :   Navrhování betonových konstru kcí 
 
Ve statickém výpo čtu je uvažováno zatížení : 
- zatížení vlastní tíhou       3,25 kN/m 2 

- zatížení podlahou, omítkou a p ří čkami 1,0+0,25+0,8 =  2,05 kN/m 2 
- zatížení užitné         1,50 kN/m 2   

 
Součinitelé výpo čtu jsou uvažovány dle EC2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stropní panel proj.zn. L1B STATICKÝ VÝPOČET 
Konstrukční soustava HK-65  
  

Ing. Bohumil Rusek - Konstrukční kancelář Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09 3 
[FIN EC - Betonový výsek | verze 11.1.15.0 | hardwarový klíč 4122 / 1 | Rusek Bohumil Ing. - konstrukční kancelář | Copyright © 2010 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz] 

 
1 Stropní panel proj. zn. L1B HK-65 
Popis: Dutinový železobetonový panel 120/25 cm 
Součinitele výpo čtu 

Uvažovány dle normy ČSN EN 1992-1-1. 

2 Stropní panel L1B 
2.1 Vstupní data 
Geometrie 

Délka dílce = 6,19m 
x [m]  Podpora  Šířka [m]  Uložení  Odsazení [m]  

0,000 kloub 0,250 přímé 0,16 

6,190 kloub 0,250 přímé 0,16 
  
 0,250 

 6,190  0,155 

 0,250 

 0,155 
 

  
 
Průřez Materiály  

Y

Z1,150

0,
25

0

 

Beton : C 20/25  
fck = 20,0MPa; fct = 2,2MPa; Ecm = 29000,0MPa 

Ocel podélná : J - 10 335 (uživ.)  
fyk = 325,0MPa; E = 200000,0MPa 

Ocel p říčná : E - 10 216 (uživ.)  
fyk = 206,0MPa; E = 200000,0MPa 

Pevnost oceli neodpovídá rozsahu 400-600MPa určenému 
normou, další výpočet odpovídá postupům EC2 
  

 
 
Zatěžovací stavy 

č. Název Kód Typ γγγγf (γγγγf,inf )* 
Součinitele pro kombinace  

ξξξξ Kateg.**  ψψψψ0 ψψψψ1 ψψψψ2 

1 
G1 silové-stálé - vlastní tíha dutinového 
panelu 

Silové Stálé 1,35(0,90) 1,00 - - - - 

2 G2 silové-stálé - podlaha 1,25 kN/m2 Silové Stálé 1,35(0,90) 1,00 - - - - 

3 G3 stálé - zatížení příčkami 0,8 kN/m2 Silové Stálé 1,35(0,90) 1,00 - - - - 

4 Q4 silové- užitné zatížení 1,5 kN/m2 Silové Proměnné 1,50 - A 0,70 0,50 0,30 

* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení 
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
 
 
 
 
 
 



 

Stropní panel proj.zn. L1B STATICKÝ VÝPOČET 
Konstrukční soustava HK-65  
  

Ing. Bohumil Rusek - Konstrukční kancelář Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09 4 
[FIN EC - Betonový výsek | verze 11.1.15.0 | hardwarový klíč 4122 / 1 | Rusek Bohumil Ing. - konstrukční kancelář | Copyright © 2010 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz] 

 
G 1       S I L O V É - S T Á L É       -       V L A S T N Í       T Í H A       D U T I N O V É H O       P A N E L U       -    

   Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 

spojité rovnoměrné na část nosníku 0,000 6,190 3,90kN/m - 
  
 

G 2       S I L O V É - S T Á L É       -       P O D L A H A       1 , 2 5       K N / M 2       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 

spojité rovnoměrné na část nosníku 0,095 6,000 1,50kN/m - 
  

G 3       S T Á L É       -       Z A T Í Ž E N Í       P Ř Í Č K A M I       0 , 8       K N / M 2       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 

spojité rovnoměrné na část nosníku 0,095 6,000 0,96kN/m - 
  

Q 4       S I L O V É -       U Ž I T N É       Z A T Í Ž E N Í       1 , 5       K N / M 2       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 

spojité rovnoměrné na část nosníku 0,095 6,000 1,65kN/m - 
  
Kombinace 

2.2 Kombinace pro výpo čet podle 1. řádu 
Kombinace pro posouzení mezního stavu únosnosti (MS Ú) 
  
Číslo  Název a druh kombinace  

Složení  

1 G1+G2+G3; základní kombinace 

 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*G3 

2 Q4:G1+G2+G3; základní kombinace 

 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*G3 + γf,sup,4*Q4 

Kombinace pro posouzení mezního stavu použitelnosti  (MSP) 
  
Číslo  Název a druh kombinace  

Složení  

1 G1+G2+G3; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 + G3 

2 G1+G2+G3; kvazistálá kombinace 

 G1 + G2 + G3 

3 G1+G2+G3; častá kombinace 

 G1 + G2 + G3 
Vyztužení 

Typ vložky  Počátek [m]  Konec [m]  Krytí [mm]  Profil [mm]  Počet 

Dolní 0,000 6,190 24,0 14,0 6 
  
S tlačenou výztuží není počítáno. 
Smyková výztuž 

Úsek č.: 1, (0,00m - 6,19m)  
Průřez bez smykové výztuže. 

 



 

Stropní panel proj.zn. L1B STATICKÝ VÝPOČET 
Konstrukční soustava HK-65  
  

Ing. Bohumil Rusek - Konstrukční kancelář Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09 5 
[FIN EC - Betonový výsek | verze 11.1.15.0 | hardwarový klíč 4122 / 1 | Rusek Bohumil Ing. - konstrukční kancelář | Copyright © 2010 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz] 

 

2.3 Výsledky - mezní stav únosnosti 
Mezní stav únosnosti je posuzován pro obálku extrémních zatěžovacích případů 

Ohyb 

Tlačená výztuž neuvažována; redukce momentu - líc podpory 
Vzdálenost vložek nebyla kontrolována 
  
Posouzení min. a max. stupn ě vyztužení 

Nosník (tažená výztuž):  
ρs,min = 0,00154 ≤ ρs = 0,00321 ≤ ρs,max = 0,04 ⇒ VYHOVUJE 
Kritický řez v bodě x = 2,937m 
MEd = 52,81kNm ≤ MRd = 56,61kNm ⇒ Vyhovuje 
Ohyb dílce VYHOVUJE  
  

6ks prof.14,0 6ks prof.14,0 6ks prof.14,0

Legenda:
 M

5
2
,8

1
 

3
,1

8
 

 MRdy

 -
5
,8

1
5
6
,6

1
 

 -
5
,8

1
5
6
,6

1
 

  -56.61

  56.61

  [kNm]

 
  
Smyk  

Typ prvku : trám     Kritický řez v bodě x = 0,095m 
VEd = 33,18kN ≤ VRd = 114,83kN ⇒ Vyhovuje 
Smyk dílce VYHOVUJE  
 

 6,190 

(nezadáno)

Legenda:
 V

3
3
,1

8
 

 VRdc

 1
1
4
,8

3

 1
1
4
,8

3

 VRds

 VRdmax

 8
8
8
,5

6

 8
8
8
,5

6

 -
3
3
,1

8

  -888.56

  888.56

  [kN]

 
  



 

Stropní panel proj.zn. L1B STATICKÝ VÝPOČET 
Konstrukční soustava HK-65  
  

Ing. Bohumil Rusek - Konstrukční kancelář Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09 6 
[FIN EC - Betonový výsek | verze 11.1.15.0 | hardwarový klíč 4122 / 1 | Rusek Bohumil Ing. - konstrukční kancelář | Copyright © 2010 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz] 

 
Kotvení 

Koncová úprava vložek - Jiný než přímý prut 
  

Typ ks profil lbd  Úč. délka Celk. délka 
 - [mm]  [m]  [m]  [m]  

Dolní 6 14,0 0,419 6,190 7,027 
  
Mezní stav únosnosti (ohyb, smyk) VYHOVUJE  
  

2.4 Výsledky - mezní stav použitelnosti 
Mezní stav použitelnosti je posuzován pro obálku provozních zatěžovacích případů 

Trhliny 

Mezní stav použitelnosti (šířka trhlin) je posuzován pro všechny kvazistálé zatěžovací případy 

Prostředí - X0 nebo XC1 - šířka trhliny neovlivňuje trvanlivost 
Maximální velikost trhlin: wk = 0,163mm 
Maximální povolená šířka trhliny: wmax = 0,400mm 
Šířka trhlin VYHOVUJE  
  

Legenda:
 w

  -0.40

  0.40

  [mm]

0
,1

6
3
 

 
  
Průhyb 

Mezní stav použitelnosti (omezení průhybu) je posuzován pro všechny kvazistálé, charakteristické, časté 
zatěžovací případy 
Počátek přetvoření: ts =  7 [dny]  
Konec přetvoření: t =  29200 [dny] 
Maximální deformace prutu od kvazistálých kombinací je 12,6mm v bodě x = 3,095m 
Maximální povolená deformace prutu od kvazistálých kombinací je 24,8mm 
Průhyb dílce VYHOVUJE  

Legenda:
 wmin.

1
2
,6

 

  -12.57

  12.57

  [mm]

 wmax.

1
2
,6

 

 



 

Stropní panel proj.zn. L1B STATICKÝ VÝPOČET 
Konstrukční soustava HK-65  
  

Ing. Bohumil Rusek - Konstrukční kancelář Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09 7 
[FIN EC - Betonový výsek | verze 11.1.15.0 | hardwarový klíč 4122 / 1 | Rusek Bohumil Ing. - konstrukční kancelář | Copyright © 2010 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz] 

  
 
Napětí 

Mezní stav použitelnosti (omezení napětí) je posuzován pro všechny charakteristické zatěžovací případy 

Největší tlakové napětí v betonu: 
σc = 2,5MPa < k1.fck = 12,0MPa ⇒ Splněna hodnota pro prostředí XD, XF, XS 
σc = 2,5MPa < k2.fck = 9,0MPa ⇒ Lineární dotvarování 
Největší tahové napětí ve výztuži: 
σs = 12,1MPa < k3.fyk = 260,0MPa ⇒ Nepřijatelné trhliny ani deformace nevzniknou 
Napětí na dílci VYHOVUJE 
 
 
  

Legenda:
 σc

  -12.12

  12.12

  [MPa]

 2
,4

9

 σs

  -12.12

  12.12

  [MPa]

1
2
,1

2
 

 
  
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE  
  
 


